2

Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ САВВУШИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ЗМЕИНОГОРСКОГО  РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.03.2007                                                 №_17                                                     с.Саввушка

	 О проведении эвакуационных

 мероприятий в чрезвычайных
 ситуациях

          Во исполнение закона Алтайского края от 17.03.1998 № 15-ЗС «О защите населения и территорий Алтайского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления Администрации Алтайского края от 06.02.1995 № ХХХ «Об организации эвакуации и отселения населения в чрезвычайных ситуациях мирного времени и в особый период» в целях организованного вывоза (вывода) населения из зон чрезвычайной ситуации или вероятной чрезвычайной ситуации в мирное время,
П о с т а н о в л я ю:

1. Администрации сельсовета создать эвакуационные органы и спланировать  вывоз (вывод) населения из зон возможных чрезвычайных ситуаций в безопасные районы с учетом следующих требований:

план эвакуации населения из зон чрезвычайных ситуаций разработать в соответствии с прогнозом возникновения возможных аварий и стихийных бедствий (химическое заражение местности, крупные пожары, землетрясение и наводнение);

          места временного размещения определить с учетом минимально возможного времени на вывоз (вывод) эвакуируемого населения;

          способы и сроки эвакуации населения определить исходя из масштабов чрезвычайной ситуации, численности оказавшегося в опасной зоне населения и наличия транспорта;

           совместно с руководителями подразделений сельского поселения детально спланировать  мероприятия по размещению и первоочередному обеспечению  эвакуируемого населения.

2. Общее руководство проведением эвакуации населения осуществляет председатель комиссии по чрезвычайным ситуациям сельсовета, через отдел  по делам ГО и ЧС и руководителей  объектов экономики, задействованных  для обеспечения эвакуационных мероприятий.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы сельсовета - председателя эвакоприемной комиссии  сельсовета.
Глава сельсовета                                                                                       А.П.Фатеев